CCCXCIII. At si qui fuerit excommunicatus , celebrat , irregularitatem contrahit ecclesiasticam.

CCCXCIV. Qui Sacerdotali suffulti sunt Dignitate incruentum Missae Sacrificium , & Corpus Domini nostri conficere valent.

CCCXCV. Unire Episcopatus , non Episcopis , sed Summis Pontificibus concessum est , Ecclesiasticâ Disciplina perpensâ.

CCCXCVI. Quod construitur Aedificium post ejus novi operis nuntiationem , demoliendum venit.

CCCXCVII. Privilegium singularibus concessum personis , ad alias non protenditur , quam ad eas , quas exprimit Privilegium.

CCCXCVIII. Peccati publici perpetrator , publicam perpessus erat poenitentiam juxta antiquorum Canonum disciplinam.

CCCXCIX. Nefas esse tuemur Metropolitanae Suffraganeorum subditos absolvere , nisi interposito Appellationis remedio.

CD. Praelatus nequit subditos excommunicare , nisi competenti monitione praemissa.

## THESES AD JUS HISPANICUM pertinentes.

CDI. **N**Ostris Augustissimis Regibus competit suprema Jurisdictio tum civilis , tum criminalis super omnibus omninò Civitatibus , Populisque Hispaniarum.

CDII. Contractus , quos Laici ineunt , taliter non possunt celebrari , ut pro illorum executione Judicibus subsint Ecclesiasticis ; & Tabelliones instrumenta haecine recipientes , officiorum amissione puniuntur.

CDIII. Cum Laici citatione reali per Judices Ecclesiasticos sunt experiendi , non aliter fiet quàm impartito Regii Tribunalis auxilio.

CDIV. Litem impensae ut quam maximè vitentur , debent Procuratorum mandata Advocatorum subscriptione fulciri , sufficientia fore asserentium.

CDV. Quo valeant Rei aut succumbere , aut Litem methodo prosequi congruenti , debent Actores suas majori qua possint certitudine ac claritate deducere instantias.

CDVI. Etsi in Litis progressu eorum agnoscatur omissio , quae illius solemnitatem redolent ac subtilitatem ; nihilo tamen minus Judicium legitimitate induetur , partium reclamazione cessante.

CDVII. Mulieres uxoratae in iudicio instantias producere non possunt absque suorum Maritorum licentia.

CDVIII. At urgente causâ & necessitate , renuente virò licentiam suae concedere Uxori in iudicio ob laudatum finem compariturae , potest illi Magistratus concedere comparendi permissum.

CDIX. Idem esto iudicium pro illis urgentiae casibus , in quibus ob Virorum absentiam non possunt Mulieres ab iis praedictum obtinere permissum.

CDX. Litem mandati generalis ope minimè in iudicio peraguntur ea , quae Mandata exigunt specialia ; uti Tutorum accusatio , Curatorum remotio , Arbitrorum pro transigendis negotiis nominatio , & id genus alia.

CDXI. Rei , adversus quos in iudicio producuntur instantiae , debent in personâ citari , habitâ eorundem copiâ ; latantium vero , aut absentium reipsa sufficiens omninò est citatio ad Domum , libelli copiâ judicialis praecepti aut Uxori , aut familiaribus , aut convicinis tradita.

CDXII. Termini , qui Reis designantur in iudicio comparituris , debent adeò esse peremptorii , ut tantum habeant roboris , atque momenti , quàm si concessi essent trium aequivalentia.

CDXIII. Rei , quibus fuerit citatio facta , concessaque Libelli copia , debent in novem dierum termino Litis efficere contestationem , sub poenâ pro confessis habendi.

CDXIV. A Litem contestatione propriè initiantur iudicia ; horum est radix , angularis lapis , firmissimumque fundamentum.

CDXV. Tam de substantiâ Litem est earum contestatio , ut in omnibus Iudiciis regulariter sit necessaria.

CDXVI. Adeò necessaria est Litibus Reorum contestatio , ut etsi caeterae omittantur iurium solemnitates , sine illa definiri non possint Iudicia.

CDXVII. Quamquam Actores suas instantias possint variare , easque corrigere reluctantibus Reis ; non haec illis conceditur facultas , lite jam contestatâ.

CDXVIII. Si Lites super gabellarum jure vulgò *Alcavalas* progrediantur , non novem , sed in trium dierum solummodo termino contestari debent.

CDXIX. In omni Litem contestandarum termino supputari debent dies , quos nuncupamus feriatis , ut in eorum quocumque fieri contestatio potest.

CDXX. Ut Lites habeantur pro contestatis , debent à Iudice super hoc legitimam consequi declarationem Partes.

CDXXI. Si declaratâ Lite pro contestatâ ob fictam contumaciam Rei , comparuerit iste in iudicio suam innocentiam expositurus , admittendus est ; quamquam à sententiâ declaratoriâ contestationis non appellasset.

CDXXII. Reo legitime citato non comparente in iudicio nefas non

est Actori aut in via ordinariâ Litem prosequi , usque dum definitivè terminetur , aut bonorum possessionem adipisci viâ , quae dicitur vulgò *de Asentamiento*.

CDXXIII. Dilatoriae exceptiones , quae à Reis , ut tales , in iudicio deducuntur , produci debent ante Litis contestationem.

CDXXIV. At quae non ut dilatoriae , sed ut peremptoriae proponuntur deduci debent communiter post litem contestatam ; modo non sit declinatoria iudicis incompetentis prorrogabilis , cuius ante eam fieri debet deductio.

CDXXV. Cujuscumque Instrumenti , quod denuò in iudicio producere Partes ; copia concedendas est illi contra quem producitur.

CDXXVI. Peremptoriae exceptiones debent deduci à Reis intra viginti dierum terminum , prolapsorum post contestationem concessum.